

Mødereferat

Dato: 08.10.2021

Mødeforum:	LUU tagdækker		
Dato:	Tirsdag den 28. september 2021	Tid:	12:00 – 14:00
Sted:	Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – A103		
Mødeleder:	Per Hansen		
Deltagere:	Per Hansen, Brian Thomsen, Henrik Lynggaard Christiansen, Jørn Dormann, Andreas Jensen, Peter Hjortdal Andersen, Kim Aagaard, Lukas Nygaard (klasserepræsentant)		
Afbud:	John Hvass, Bo Riis		
Referent:	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden:

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Referatet blev godkendt.

Per Hansen bød velkommen til Kim Aagaard, som er Learnmarks nye lærepladskonsulent indenfor byggeri. Herefter fulgte en kort præsentationsrunde af udvalgets medlemmer.

Ad 2)

Lukas Nygaard, KN Tagdækning – GF2 var dagens klasserepræsentant.

Lukas Nygaard roste skolen og uddannelsen. Det er et godt sted at være og der er meget læring i uddannelsen. Underviserne er engagerede og gode til at lytte til alle elever.

Lukas Nygaard udtrykte tilfredshed med kvaliteten af skolehjem. Der er hvad der skal være, og hvad der kan forventes.



Efter samråd med klassen forespurgte Lukas på mulighederne for en studietur? Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at der tidligere har været afholdt studieture. En studietur vil være en del af hovedforløbet – typisk H2 - og vil skulle erstatte to undervisningsdage, hvorfor studieturen skal have et fagligt indhold, hvor der også skal udarbejdes en rapport. Skolen bakker gerne op om en studietur. Eleverne skal forvente en egenbetaling til en sådan tur. Per Hansen gav også udvalgets opbakning til en studietur, hvor det sociale netværk kan blive styrket. Jørn Dormann så også positivt på en studietur, såfremt det giver mening i forhold til undervisningen.

Ønsket om en studietur bliver taget med på næste teammøde.

Lukas Nygaard forespurgte desuden på mulighederne for en fredagsbar? Elevrådet arrangerer fredagsbar på Vejlevej, men hvad er mulighederne på Strandpromenaden? Henrik Lynggaard Christiansen og Peter Hjortdal Andersen undersøger muligheden for deltagelse i Business-afdelingens fredagscaféer.

Ad 3)

Per Hansen gav en status på seneste nyt fra formanden.

13 elever har været til svendeproeve med flotte resultater. To fik bronze og 1 fik sølv.

Der har været fire nye godkendelser siden sidst. Det er dejligt, at så mange virksomheder er villige til at uddanne lærlinge.

Der har været afholdt DM for tagdækkere.

Jonas Høg, elev hos Learnmark, blev danmarksmester. Det var en tæt konkurrence med flot arbejde fra alle deltagere. Det var et flot arrangement, men der kunne godt være flere besøgende.

Status på situationen omkring stoffer blev drøftet på mødet, som opfølgning fra seneste LUU-møde. Skolen udfører stadig kontrol på holdene og er meget obs på problematikken. Derfor fastholdes proceduren med hjemsendelse og kontakt til virksomheden, hvilket udvalget fortsat bakker op omkring.

Ad 4)

Peter Hjortdal Andersen gav en status på efteruddannelsesområdet.

Den nye rygelov giver stadig lidt udfordringer – især i forhold til efteruddannelseskursister, som typisk er voksne mennesker med en lang rygehistorik bag sig. Desuden er de vant til at må ryge i arbejdstiden og derfor er det svært at lave om på det, når de er inde på et kortvarigt AMU-kursus.

Rygeloven er bestemt af regeringen og derfor pålagt skolen.

Til MasterSkills i uge 5 og 6 vil der blive udbudt kurser indenfor svejseteknik af SBS- og APP-papper. Der vil inden længe komme et katalog ud omkring kursusudbuddet til MasterSkills.

Der gennemføres løbende brandkurser.

Det er småt med AMU-kurser lige nu, da der er god gang i byggeriet.

Brian Thomsen gjorde opmærksom på, at det stadig er relevant med ajourføringskurser for bromembraner.

Den 4. oktober starter der et nyt forløb med tagdækkertrainee. Det er det femte forløb. Fjerde forløb blev aflyst pga. Corona. Det er gået fint med de første forløb. Der kommer også elever ind på grundforløbet fra traineeforløbene.

Det er Phoenix Tag, der har sat gang i forløbene for at gøre eleverne klar til uddannelse og arbejdsmarked.

Andreas Jensen gjorde opmærksom på, at nogle af eleverne vil have fordel af at være på arbejdsmarkedet i et par år, inden de starter i lære.

Brian Thomsen spurgte ind til om skolens videntcenter stadig eksisterer?

Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at videnscenteret stadig eksisterer og de to MTC'er bliver meget brugt af andre erhvervsskoler over hele landet.

Henrik Lynggaard Christiansen gav en status på EUD-området.

Der startede 30 elever i alt. Der er faldet en fra, så antallet er nu 29 elever. Der er fire GF2 "full-time" elever. Resten er nymesterlære- eller EUV-elever, som er inde på seks uger ud af 20.

I uge 41 starter der 30 elever på H1. De bliver udlært september 2023.

En underviser har opsagt sin stilling. Søren Scharff bliver ny underviser i afdelingen og starter 1. oktober.

John Hvass stopper som konsulent ved struktør og tagdækker pga. omstruktureringer hos Byggeriets Uddannelser.

Jørn Dormann gav en status på undervisningssituationen.

Jørn Dormann orienterede om at logbogen nu er blevet elektronisk

<https://www.bygud.dk/media/7219/hjaelpevejledning-til-appen-praktiklogbog-maalrettet-skolerne.pdf>

https://www.bygud.dk/media/7233/forklaring_brugervejledning_praktiklogbogen_juni_2021.pdf

Jørn Dormann udleverede kompendie over GF2-forløbet.

Kompendiet er udarbejdet for at give struktur, så mestrene kan se hvilke områder, som der bliver arbejdet med under grundforløbet. Udgaven kører som forsøg i 2021. Eleverne får mulighed for at give feedback og underviserne kan drage sine erfaringer.

Erfaringer viser, at eleverne ikke er så velkørende i Office-pakken som forventet.

Ad 5)

Der er ikke søgt AUB-midler i denne omgang. Der er ny ansøgningsrunde i april 2022.

Ad 6)

Per Hansen foreslog nye mødetidspunkter for fremtidige møder. Der var enighed i udvalget om at møderne fremover bliver tirsdage kl. 14:00 – 16:00.

Per Hansen orienterede om, at der den 26. oktober 2021 er LUU konference i Middelfart.

Henrik Lynggaard Christiansen og Jørn Dormann deltager.